横浜市では、新型コロナウイルス感染症対策や環境保全活動に対するご寄附を受け付けています。

この度、イオン株式会社様、公益財団法人イオンワンパーセントクラブ様、イオンリテール株式

会社様、株式会社ダイエー様から、新型コロナウイルス感染症対策及び環境保全基金へご寄附をい

ただきましたので、感謝状の贈呈式を次のとおり実施します。

１ 日時

  令和３年 11 月 10 日（水）11 時 15 分～11 時 30 分

２ 場所

  市庁舎８階 市長応接室
※取材をご希望の方は、市庁舎８階市長応接室に 11 時 10 分までに直接お越しください。

３ 出席者

イオンリテール株式会社

南関東カンパニー

取締役常務執行役員
支社長

浜口 好博（はまぐち よしひろ）様

 東神奈川事業部長 林  博明（はやし ひろあき）様

株式会社ダイエー 取締役 関東事業本部長 貴田 朗 （きだ あきら）様

 神奈川事業部長 恵木 不信（えぎ かずのぶ）様

横浜市 市長  山中 竹春

 財政局長 横山 日出夫

 環境創造局長 遠藤 賢也

４ 次第

山中市長から感謝状の贈呈

ご歓談

お問合せ先

財政局財源課長 足利 有喜 Tel 045-671-2185

環境創造局政策課長 兵頭 輝久 Tel 045-671-2686

イオンリテール株式会社南関東カンパニー 大島 悦子 Tel 045-438-3526

令和 ３ 年 1 1 月 ９日
財 政 局 財 源 課
環 境 創 造 局 政 策 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

イオングループ様から

新型コロナウイルス感染症対策及び環境保全基金にご寄附をいただきました

～山中 竹春横浜市長から感謝状をお渡しします～

新型コロナウイルスに関する医療対策・感染症対策を応援          計 2,013,456 円
イオン株式会社 様（お客様からの募金）                1,006,728 円
公益財団法人イオンワンパーセントクラブ 様             1,006,728 円

環境保全基金                  計 4,626,651 円
（イオン電子マネーヨコハマみらいＷＡＯＮ寄附）

イオンリテール株式会社 様              3,167,823 円
（有料レジ袋収益金の一部）

イオンリテール株式会社 様、株式会社ダイエー 様         1,458,828 円

イオン株式会社様と横浜市は、平成 24 年５月に包括連携協定を締結し、子育て支援に関すること、
健康づくり・食育に関すること、高齢者障害・障害者支援に関すること、観光振興・スポーツ振興に

関することなど 10 の分野でご協力をいただいています。
今回、イオン各店舗等で募金活動を実施され、新型コロナウイルス感染症対策へご寄附いただきました。
また、ご当地WAON「ヨコハマみらいWAON」で利用された金額の 0.1％及び、イオン、イオンスタイ
ル、ダイエーの市内 15店舗の有料レジ袋収益金の一部を本市環境保全基金にご寄附いただきました。